
（公 印  省 略） 

丹文ス第 143 号 

令和２年２月 28 日 

 

少年少女スポーツ団体関係者 各位 

（丹波市スポーツ協会加盟団体 御中） 

 

                        丹波市長 谷口 進一   
 

新型コロナウィルス感染拡大防止に伴う小中学生を対象とした 

スポーツ活動の自粛について（ご依頼） 

 

 

 貴団体におかれましては、益々ご活躍のこととお喜び申しあげます。  

 平素は、丹波市のスポーツ推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り

厚くお礼申しあげます。 

 

 さて、新型コロナウィルス感染拡大防止への対策につきまして、２月 26 日に、

国が全国的なスポーツ・文化イベント等の中止・延期・規模縮小の要請をした

ことを受け、当市では、３月 15 日（日）までに実施する市主催のイベント、講

演会等を中止又は延期したところです。 

 また、全国の小中学校・高等学校が臨時休校になることに鑑み、感染拡大の

防止を最優先に取り組むという観点から、小中学生を対象とした地域でのスポ

ーツ活動について、丹波市教育委員会から自粛の協力依頼がありました。 

 つきましては、趣旨をご理解いただき、３月 15 日（日）までは小中学生を対

象としたスポーツ活動（練習・対外試合含む）を自粛いただきますようお願い

いたします。 

 

 なお、今回のご依頼については、一律に中止を求めるものではありません。

活動を実施される場合は、各団体の判断のもと、感染症対策に十分注意いただ

きますようお願いいたします。 

 

●今後、追加の留意事項につきましては、下記関連ホームページを通じてお知

らせしていきますので、最新の情報をご確認いただきますようお願いします。 

 

○丹波市文化・スポーツ課ホームページ 

https://www.city.tamba.lg.jp/site/shougaigakushu/ 

○丹波市スポーツ協会ホームページ  

http://tamba-spokyo.jp/ 

 

※本通知は、丹波市スポーツ協会の構成団体のうち、小中学生を対象とした 

 スポーツ団体に送付しておりますこと申し添えます。 

  

  

【お問い合わせ先】 

〒669-4192 丹波市春日町黒井４９６番地２ 

 丹波市  まちづくり部文化・スポーツ課  スポーツ推進係  

 電話  0795-88-5057  Fax 0795-74-2855 


